
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L91902504G

2. Data e Regjistrimit 02/07/2019
3. Emri i Subjektit Energji e Pastër
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/07/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/07/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres  DURRES Rruga Egnatia, Ndërtesa 10, Hyrja 
7, Apartamenti 1, 2008 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit  Ofrimi i shërbimit të oponencave të projekteve të fizibilitetit 

dhe zbatimit të hidrocentraleve. Ofrimi, tek institucionet 
financiare/kredidhënëse, i shërbimit të konsulencave si dhe 
oponencave të projekteve të para-fizibilitetit, fizibilitetit dhe 
zbatimit, si dhe aplikimit në tërësi, të njësive gjeneruese. 
Ofrimi i shërbimit për llogaritjet hidroenergjetike të 
parafizibilitetit si dhe fizibilitetit të hidrocentraleve. Ofrimi i 
shërbimeve për studimin e rezervave të energjisë hidrike të 
lumenjve të Shqipërisë. Ofrimi i shërbimit të studim-
projektimit të njësive të ndryshme të prodhimit të energjisë 
elektrike, përshirë dhe pa u limituar në hidrocentrale, parqe 
eolike, panele diellore, biomasë, biodiezel, të projektit të 
zbatimit, ndjekjen përkatëse të punimeve si dhe 
mirëmbajtjen e njësive gjeneruese. Pjesëmarrja në kuota 
(aksione) në njësi të ndryshme të prodhimit të energjisë 
elektrike, përshirë dhe pa u limituar në hidrocentrale, parqe 
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eolike, panele diellore, biomasë, biodiezel etj; Ofrimi i 
shërbimit të studim-projektimit të linjave të tensionit të lartë, 
mesëm dhe të ulët, të projektit të zbatimit si dhe ndjekja 
përkatëse e punimeve. Ofrimi i shërbimit të studim-
projektimit të kabinave të ndryshme elektrike të linjave të 
tensionit të lartë, mesëm dhe të ulët, të projektit të zbatimit si 
dhe ndjekja përkatëse e punimeve. Ndërtimi i njësive të 
ndryshme të prodhimit të energjisë elektrike, përshirë dhe pa 
u limituar në hidrocentrale, parqe eolike, panele diellore, 
biomasë, biodiesel. Ndërtimi i kabinave të ndryshme 
elektrike të linjave të tensionit të lartë, mesëm dhe të ulët. 
Ndërtimi i veprave civile dhe industriale. Tregtia e energjisë 
elektrike, përfshirë dhe pa u limituar në, shitjen, blerjen dhe 
shkëmbimin e energjisë elektrike, në përputhje me 
legjislacionin përkatës shqiptar të aplikueshëm. Tregtia e 
energjisë elektrike mund të zhvillohet në territorin e 
Shqipërisë ose jashtë saj, në përputhje me nevojat e 
shoqërisë. Pjesëmarrja në ankandet për alokimin e të drejtave 
të transmetimit (PTR-s), siç zhvillohen në Shqipëri ose jashtë 
saj. Pjesëmarrja në bursat e energjisë të themeluara në rajon 
si dhe bursën përkatëse shqiptare (kur dhe në rast se 
themelohet). Furnizimi me energji elektrike i të gjithë 
konsumatorëve fundorë në Shqipëri, përfshirë konsumatorët 
e lidhur në tensionin e ulët, të mesëm dhe të lartë. 
Themelimin e grupit te tij balancues ose pjesëmarrja në 
grupin balancues të shoqërive të tjera. Marrjen hua për 
investime si dhe financim asetesh/veprave me karakter 
energjetik. Shoqëria ka si objekt veprimtarie kryerjen e të 
gjitha veprimtarive që një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar 
mund të ushtrojë në bazë të ligjit shqiptar, brenda dhe jashtë 
territorit të Shqipërisë si dhe çdo formë e aktiviteteve ligjore 
dhe komerciale që konsiderohet fitimprurëse për shoqërinë. 
Shoqëria mund të ndryshojë si dhe të shtojë objektin e 
veprimtarisë së saj, vetëm pas miratimit të Asamblesë së 
Përgjithshme, miratim i cili jepet sipas përcaktimeve të nenit 
13 të këtij Statuti.
Edrin Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/07/2019                Deri: 01/07/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
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11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
12. Ortakët BashkimSpahiu

12.1 Vlera e kapitalit                Para: 475,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 47,50

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët JulianÇela

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

ENERGY BUSINESS CONSULTING
               Para: 475,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

47,50
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Energji e Pastër
E-Mail: bashkim.spahiu@yahoo.com  
Telefon: 0692352220  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-247550-07-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C8C206A-5861-479A-8BA4-09DF43F34368
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBBB0B5D-18D9-4D73-94A7-EDFCB72DF5A2
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regjistrimit

Datë: 28/10/2019 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


